PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2018

 478
г. Железногорск
Об утверждении Положения и состава архитектурно-планировочной комиссии ЗАТО Железногорск
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 37 Устава ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об архитектурно-планировочной комиссии ЗАТО Железногорск Красноярского края (приложение № 1).
2. Утвердить состав архитектурно-планировочной комиссии ЗАТО Железногорск Красноярского края (приложение № 2).

3. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск

       И.Г. Куксин
Приложение № 1
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 13.03.2018 № 478
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНОЙ КОМИССИИ

ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет функции, задачи, состав, порядок работы и порядок принятия решений архитектурно-планировочной комиссией ЗАТО Железногорск.

1.2. Архитектурно-планировочная комиссия (далее по тексту - Комиссия) создается при Администрации ЗАТО г. Железногорск.

1.3. Комиссия функционирует как коллегиальный совещательный орган по вопросам градостроительной деятельности и земельным отношениям, согласно Земельному кодексу Российской Федерации и Градостроительному кодексу Российской Федерации

1.4. Комиссия действует в соответствии с настоящим Положением.

II. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Основной функцией Комиссии является рассмотрение заявлений граждан и юридических лиц, желающих приобрести права на земельные участки, расположенные на территории ЗАТО Железногорск, для строительства (реконструкции) либо для иных целей, не связанных со строительством.

2.2. Комиссия может рассматривать и другие вопросы, связанные с использованием земельных участков на территории ЗАТО Железногорск.

III. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия решает следующие задачи:

- рассматривает заявления физических и юридических лиц, по вопросам градостроительной деятельности и земельным отношениям, согласно Земельному кодексу Российской Федерации и Градостроительному кодексу Российской Федерации;

- в случае необходимости привлекает для участия в рассмотрении заявлений необходимых специалистов, не вошедших в состав Комиссии;

- запрашивает и получает необходимую дополнительную информацию.

IV. СОСТАВ КОМИССИИ

4.1. Комиссия формируется из специалистов структурных подразделений Администрации ЗАТО г. Железногорск и муниципальных казенных учреждений.

4.2. Комиссию возглавляет Глава ЗАТО г. Железногорск.

4.3. Заместителями председателя Комиссии являются: первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, руководитель Управления градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск.

4.4. Ответственным секретарем Комиссии является специалист отдела дежурного генплана и кадастра Управления градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск.

V. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в порядке еженедельных заседаний.

5.2. При необходимости на заседание Комиссии может быть приглашен заявитель (либо его представитель, имеющий надлежащим образом оформленную доверенность).

5.3. Председатель Комиссии обеспечивает регулярный созыв заседаний, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на них, в период между заседаниями дает поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение.

5.4. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

5.5. На заседании Комиссии ответственный секретарь ведет протокол, в котором указывает характер рассматриваемых вопросов и принятое по ним решение.

5.6. Решение Комиссии, оформленное протоколом, утверждается постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск.

5.7. Комиссии принимает решения по следующим вопросам:

- о предварительном согласовании предоставления земельного участка и об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, на кадастровом плане территории либо об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, на кадастровом плане территории;

- о предоставлении земельного участка либо об отказе в предоставлении земельного участка;

- о заключении нового договора аренды земельного участка либо об отказе в заключении нового договора аренды земельного участка;
- о разрешении на строительство или реконструкции объекта недвижимости на существующем земельном участке либо об отказе в разрешении на строительство или реконструкции объекта недвижимости на существующем земельном участке;

- о подготовке и организации аукциона на право заключения договора аренды на испрашиваемые земельные участки либо об отказе в подготовке и организации аукциона на право заключения договора аренды на испрашиваемые земельные участки;

- о заключении соглашения об установлении сервитута (в отношении части земельного участка) либо об отказе в заключении соглашения об установлении сервитута (в отношении части земельного участка);

- о включении в «Перечень земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет, и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, а также государственная собственность на которые не разграничена, в границах которых могут быть образованы земельные участки для предоставления многодетным гражданам» информации о земельных участках, прошедших государственный кадастровый учет либо об отказе включения в «Перечень земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет, и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, а также государственная собственность на которые не разграничена, в границах которых могут быть образованы земельные участки для предоставления многодетным гражданам» информации о земельных участках, прошедших государственный кадастровый учет.

Выписка из протокола Комиссии подписывается ответственным секретарем комиссии.

5.8. Решение комиссии является основанием для:

- подготовки распоряжений Администрации ЗАТО г. Железногорск об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории;

- размещения извещения в газете «Город и горожане» и на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о возможности предоставления земельного участка с предварительным согласованием места размещения объекта;

- подготовки распоряжения Администрации ЗАТО г. Железногорск о предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду;
- подготовки распоряжения Администрации ЗАТО г. Железногорск о согласовании предоставления земельного участка в аренду;

- заключения нового договора аренды земельного участка;

- подачи заявления на разрешение на строительство или реконструкцию объекта недвижимости на существующем земельном участке;

- подготовки и организации аукциона на право заключения договора аренды на испрашиваемые земельные участки;

- получения разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута;

- размещения на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в сети «Интернет» «Перечня земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет, и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, а также государственная собственность на которые не разграничена, в границах которых могут быть образованы земельные участки для предоставления многодетным гражданам»;
- заключения соглашения об установлении сервитута (в отношении части земельного участка);

- включения в «Перечень земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет, и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, а также государственная собственность на которые не разграничена, в границах которых могут быть образованы земельные участки для предоставления многодетным гражданам» информации о земельных участках, прошедших государственный кадастровый учет;
- формирования фонда перераспределения земель ЗАТО Железногорск.
Приложение № 2

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 13.03.2018 № 478
СОСТАВ

АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНОЙ КОМИССИИ

ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	Куксин И.Г.

	· Глава ЗАТО г. Железногорск,  председатель комиссии

	Пешков С.Е.

	· первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, заместитель председателя комиссии

	Латушкин Ю.Г.

	· руководитель Управления градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск, заместитель председателя комиссии

	Бузун Н.В.
	· главный специалист отдела дежурного генплана и кадастра Управления градостроительства  Администрации ЗАТО г. Железногорск, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Антоненко Л.М.
	· руководитель Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Белошапкина Н.Ф.
	· главный специалист отдела по приватизации и работе с предприятиями Комитета по управлению муниципальным имуществом

	Дубинин С.П.
	· начальник отдела дежурного генплана и кадастра Управления градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Каверзина С.В.
	· заместитель руководителя Управления  градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Кузнецова Т.Е.
	· директор МБУ «Горлесхоз» (по согласованию)

	Николаев Н.В.
	· заместитель руководителя МКУ «Управление поселковыми территориями» (по согласованию)

	Ридель Л.В.

	· руководитель Управления по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Сивчук Е.Я.
	· директор МКУ «Управление имуществом, землепользования и землеустройства» (по согласованию)

	Шахина И.А.
	· главный специалист технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск

_908107332.bin